APROVADO
SSÃO

Estado do Rio de Janeiro EM

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
L^.

A
/ PfeSfDENTE

7
INDICAÇÃO N° 062/2010 Em 03 de Maio de 2ul0

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL A REFORMA DO CAMPO DE
FUTEBOL DA GAMBOA E CONSTRUÇÃO DE
VESTIÁRIO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa,-, mf forma regimentafi^oenvio de expediente ao Exmo. Sr
Prefeito Municipal solicitando T4 REFORMA DO CÂMRO^DE FUTEBOL DA GAMBOA E
CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOJrr i '

w ___ _ . f ^ í y fj-

Sala"das Sessões, 03 deMaio de 2010: '
' ' ’’ i v ~'/<D <

__ ^ '-y.
' v_ l7 •' ~ ” ~~ Vl /_ /r". : s.

alves ;\
i: >

JOSÉ RICAFLDO^ÇARmLHO GO
i.Vv

JUSTIFICATIVA:

É de importância fundamental, na conjuntura' atual a prática de esportes. Na nossa
t i \ ". ^ t -**•> A

cidade, basta verificar-se o grande movimento que apresenta o Ginásio Pqliesportivo.
' ' ’ 1 ■'{ - | '-p> - f *" Vi

■ A descentralização da prática do esporte,'espraiando -pela.periferia da nossa cidade, é
fato social, principalmente quando se trata do adolescente. - -

‘ I 7N /: - ;■ - ■
Dentro da presente filosofia, há necessidade,de se reformar o Campo de Futebol da

Gamboa, bem como a construção de vestiário: ^ -
N ■ ! / \/7 '

Não se trata apenas Indicação desta Casa'Legislátivà;- mas, principalmente, solicitação
da comunidade de Bairro de importância histórica do nossó Torrão Cabo-friense.

É, portanto, processo social que necessita ser atendido pelo Poder Executivo, com a
aprovação dos nobres Vereadores.